
 

 

 

 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

                                                            Spolek za záchranu garáží v Dolních Chabrech 
                                                                        Spořická 960/1a  
                                                                        184 00 Praha 8, Dolní Chabry 
                                                                        DS pfq3nfu 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

     Mgr. Ivana Šlesingerová 

Č. j.: 236 003 216 

MHMP 1911815/2023 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1824876/2023 13.09.2023 

 
 

Žádost o prověření situace a zamezení jakýchkoli manipulací s  pozemky parc. č. 528/1 
až 528/6 v katastrálním území Dolní Chabry  

 

Vážení,  

Magistrát hlavního města Prahy obdržel dne 30. 8. 2023 Vaši žádost o prověření situace 
a zamezení jakýchkoli manipulací s pozemky parc. č. 528/1 až 528/6 v katastrálním území Dolní 
Chabry, ve vlastnictví hlavního města Prahy, a dále petici (odkazem 
na https://www.petice.com/garaze_chabry), za uchování družstevních garáží v Dolních 
Chabrech, v ulici Krbická. 
 
K citované žádosti Magistrát hlavního města Prahy, zastoupený odborem evidence majetku, 
sděluje následující: 

Pozemky parc. č. 528/1, 528/2, 528/3, 528/4, 528/5, 528/6 v  katastrálním území Dolní Chabry 
jsou v souladu s ustanovením § 34 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o HMP“), a ustanovením § 17 vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Statut“), 
ve svěřené správě městské části Praha-Dolní Chabry.  

Dle § 19 odst. 1 zákona o HMP náleží do samostatné působnosti městských částí správa věcí 
z majetku hlavního města Prahy, které byly městským částem svěřeny do hospodaření. 
Při nakládání se svěřeným majetkem městské části vykonávají práva a povinnosti vlastníka  
(§ 34 odst. 3 zákona o HMP). S tím koresponduje ustanovení § 17 Statutu, dle kterého městské 
části vykonávají při nakládání se svěřeným majetkem hlavního města Prahy všechna práva 
a povinnosti vlastníka a rozhodují o všech majetkoprávních jednáních v plném rozsahu. 
Jakýkoli zásah do výkonu práv vlastníka je možný pouze, pokud tak stanoví právní předpisy, 
a pouze ve výjimečných případech. Zasahování městským částem do výkonu správy majetku by 
bylo zcela bezprecedentním protiprávním úkonem.   

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor evidence majetku 

Oddělení sekretariátu 

*MHMPXPMNW52S* 
MHMPXPMNW52S 

mailto:posta@praha.eu
https://www.petice.com/garaze_chabry


 

2/2  

 

S ohledem na výše uvedené postupuje Magistrát hlavního města Prahy, odbor evidence majetku 
tímto Vaši žádost, včetně petice, městské části Praha-Dolní Chabry k dalšímu řešení.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Pavla Dytrychová 

ředitelka odboru evidence majetku     

podepsáno elektronicky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co: městská část Praha-Dolní Chabry – DS ztib27j 

 


		2023-09-14T12:18:38+0000




